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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,546,406.90 245,995.67 3,628,411.233,874,406.90

2,116,400.00 140,450.00 2,000,950.00Sueldos Básicos 2,141,400.00

20,000.00 0.00 20,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

20,000.00

480,000.00 21,000.00 399,000.00Dietas 420,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Gastos de Representación en 
el País

25,000.00

173,200.00 0.00 173,200.00Decimotercer Mes 173,200.00

173,200.00 0.00 173,200.00Decimocuarto Mes 173,200.00

50,000.00 11,666.67 83,333.33Complementos 95,000.00

72,000.00 9,849.00 90,151.00Contribuciones para Seguro 
Social

100,000.00

376,606.90 63,030.00 573,576.90Jornales 636,606.90

60,000.00 0.00 90,000.00Compensaciones 90,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,124,805.99 229,195.47 5,596,321.145,825,516.61

109,300.00 1,970.00 107,330.00Viáticos Nacionales 109,300.00

23,000.00 0.00 23,000.00Telefonía Celular 23,000.00

140,000.00 27,860.00 112,140.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

140,000.00

65,000.00 23,519.30 41,480.70Suministro de Energía 
Eléctrica

65,000.00

36,000.00 0.00 36,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

36,000.00

11,600.00 3,100.00 8,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

11,600.00

200,000.00 20,000.00 210,000.00Servicios Jurídicos 230,000.00
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240,000.00 7,000.00 218,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

225,000.00

55,000.00 7,794.51 47,205.49Servicio de Transporte 55,000.00

30,000.00 2,920.00 27,080.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00

50,500.00 0.00 55,500.00Primas y Gastos de Seguro 55,500.00

43,578.89 0.00 43,578.89Comisiones y Gastos 
Bancarios

43,578.89

50,000.00 0.00 50,000.00Publicidad y Propaganda 50,000.00

25,000.00 1,375.00 23,625.00Servicio de Internet 25,000.00

0.00 14,520.00 480.00Tasas 15,000.00

400,000.00 20,232.59 379,767.41Ceremonial y Protocolo 400,000.00

2,415,827.10 98,904.07 3,957,633.65Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,056,537.72

0.00 0.00 125,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

125,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Actuaciones Deportivas 80,000.00

150,000.00 0.00 50,000.00Actuaciones Artísticas 50,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 909,593.60 71,091.30 1,487,459.111,558,550.41

125,000.00 3,860.05 121,139.95Gasolina 125,000.00

142,346.80 6,075.70 147,430.38Productos Alimenticios y 
Bebídas

153,506.08

30,000.00 5,790.00 24,210.00Prendas de Vestir 30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

40,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

35,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

20,000.00 500.00 19,500.00Elementos de Ferretería 20,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00

57,246.80 0.00 57,246.80Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

57,246.80

15,000.00 0.00 15,000.00Productos Agrícolas 15,000.00

200,000.00 30,451.55 566,827.19Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

597,278.74

200,000.00 24,414.00 416,104.79Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

440,518.79

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,497,642.05 1,725,828.71 5,683,666.357,409,495.06

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

4,407,642.05 1,725,828.71 5,592,790.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,318,618.80

0.00 0.00 876.26Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

876.26

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,042,791.45 145,817.50 4,378,526.854,524,344.35

941,617.34 80,467.00 1,620,116.30Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,700,583.30

1,668,086.70 65,050.50 1,121,476.01Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,186,526.51

0.00 0.00 304,147.13Otras Transferencias de 
Capital

304,147.13

1,433,087.41 300.00 1,332,787.41Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,333,087.41

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 0.00 120,000.00120,000.00

0.00 0.00 90,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

90,000.00
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0.00 0.00 30,000.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

30,000.00

17,121,239.99 2,417,928.65 20,894,384.68Total: 23,312,313.33
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